
  

                             令和３年８月３１日 

  

  

 各   位 

  

                        (公財)宮崎県健康づくり協会 

  

  

   新型コロナウイルス感染者発生のその後の経過のお知らせ 

  

 ８月１９日(木)に、当協会本部勤務の職員１名が、新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明しました。 

 その後の保健所の調査により、当協会が実施する健(検)診等の受診者の皆様の中には

濃厚接触者はいらっしゃらず、濃厚接触者と判定された職員は、ＰＣＲ検査を受検しま

したが、全員が陰性でした。 

  また、濃厚接触者でＰＣＲ検査が陰性であった場合の保健所指定の経過観察期間も、

昨日８月３０日(月)で終了し、最終的に新たな感染者の発生はありませんでした。 

 今回の感染者の発生では、当協会が受託しています健(検)診等の実施事業者様、また

受診者の皆様をはじめとした関係者の皆様に、ご心配とご迷惑をおかけいたしました。 

 当協会では、今後も、感染防止対策を徹底し、安全・安心な健(検)診等の実施に務め

て参りますので、ご理解をいただきたいと存じます。     


